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To:

rivm.n|
cc: ) @minvws. ni]; IEEEECNN) ICEEZN @minvws. i)
@minvws.nl | @minvws.ni]

From:;

Sent: Tue 3/24/2020 4:43:40 PM
Subject: RE: onderbouwing NVMM maskers
Received: Tue 3/24/2020 4:43:44 PM

Nogmaals dank voor onderstaande toelichting. In de toelichting die je me hebt gegeven maak ik op dat het document ‘Advies aan het
OMT gebruikt kan/moet worden als ‘bewijs’ dat de richtlijn op het punt van het gebruik van chirurgische maskers is bijgesteld. Wij
zullen dat zo naar leden gebruiken, dat wil zeggen, verwijzend naar dit document een eenvoudig communiceerbare boodschap
maken.

Het was beter geweest wanneer vanuit het RIVM een simpele richtlijn was gekomen of een eenvoudige boodschap met de strekking
dat het inzicht over het gebruik van chirurgische maskers is gewijzigd. |k wil dat nog eens benadrukken omdat ik — ook nu het advies
is verschenen — veel partijen van deze aanpassing van de richtlijn niet op de hoogte zijn, en vragen bljjven stellen wanneer niet op
de een of ander manier hierover meer actief en simpel wordt gecommuniceerd. Zelfs b.v. de LHV blijft in twijfel trekken of
chirurgische maskers bruikbaar zijn. Ik wil dus een lans breken voor een eenvoudig en breed te delen bericht hierover naar het
zorgveld.

Met vriendelijke groet,

e
vigvn

Verpleegkundigen & Verzorgenden Nederland
Orteliuslaan 1000, 3528 BD, Utrecht

Postbus 8212, 3503 RE, Utrecht
www.venvn.nl  info@venvn.nl

V&VN op Twitter: www.twitter.com/venvn
Van: @rivm.nl>
Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 12:06
Aan: <BEREN @ venvn.nl>
CC: @minvws.nl>;) @minvws.nl>;
@minvws.nl' @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: onderbouwing NVMM maskers

Geachte INEKEREN

In vervolg op onderstaande mailwisseling kan ik u melden dat het advies van 18/03/2020 inderdaad is
overgenomen door het OMT en dat de LCI-richtlijnen hierop aangepast worden.

Met vriendelijke groet,

RIVM/LCI
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